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U3MEHEHMA HA K/TIOYEBbBIX PbIHKAX

FNABHOE

PEKOMEHALIMM

AMepUKaHCKME MHAOEKCbI aKUuMii BYepa yBepeHHO nogpocau. MHaekc S&P500 3aBepwmnn TOprn Ha ypoBHe
1872 nyHkTa, npubasus 0,8%. HedTb mapku Brent HesHauuTenbHo nogewesena Ha 0,3% po $107,8 3a
bappens.

Mpu 3TOM poccuitckuii GOHAOBbIA PbIHOK BbIPOC 3HAUYUTENbHO cubHee. MHaekc PTC npubasun 3,4%,
3aBepLIMB TOPTU Ha ypoBHe 1226 NyHKTOB.

Jonnap nopewesen 3a AeHb Ha 66 Koneek. B noHeaenbHWK Bedyepom OH Toprosanca no Kypcy 35,12. Espo
CHU3MACA HA 78 KoMeeK, Ha MOMEHT 3aKpbITUA Kypc cocTaBun 48,38 pybneii 3a espo.

MN3meHeHne KOTUPOBOK 3a Mepnos,

WUHcTpymeHT 3aKpbiTe
1 peHb 1 Hep 1 mec 3 mec 6 mec 1rop

AKUM1KM 1 TOBapbI

PTC 1226 3,4% 7,9% -3,2% -15,0% -14,7% -14,0%

S&P500 1872 0,8% 0,3% 0,7% 1,7% 10,5% 20,5%

HedTb Brent 107,8 0,3% 0,8% -1,2% 3,2% -0,3% 0,5%

3onoto 1284 -0,9% -3,8% -3,2% 7,5% -0,1% -17,5%
Bantotbl

EURUSD 1,377 0,1% -0,2% -0,2% -0,2% 1,8% 7.2%

USDRUB 35,12 -1,8% -3,1% -2,1% 7,0% 9,0% 11,0%

EURRUB 48,38 -1,6% -3,3% -2,4% 6,7% 10,9% 19,0%

KopauHa 41,09 -1,7% -3,2% -2,3% 6,8% 10,0% 15,1%
CTaBKMU U MX U3MeHeHus, 6.n.

UST 10y 2,72 0 -2 7 -25 7 91

LIBOR USD 3m 0,23 0 0 -1 -2 -2 -5

MBK o/n 8,26 201 18 301 176 196 213

Py6nb:  cooblieHMA O Hayane NeperoBOPOB POCCUINCKUX W aMepPUKaAHCKUX AWMIOMAToB BMecTe C
YMeHbLUEHWEM YMCNEHHOCTU TPYNMUPOBKM POCCUIUCKUX BOWCK Ha rpaHuue € YKpauHol cnocobcTtBoBano
YKpenieHuto POCCUIMCKOM BaNioTbl.

Co6bITUA Ha BHELWHMUX pbiHKaX: 3asasneHua [kaHeT MenneH 6binM BOCAPUHATBI PbIHKAMM C MO3UTUBOM, B
pesynbTtaTte poHaoBble MHAEKCHI CLLUA nokasanu Byepa Cyw,ecTBEHHbIM pOCT.

[eHexXHblii pbIHOK: KOMDOPTHLIM 06bem NnKBMAHOCTH, LB npoBeseT ayKUMOH ¢ AMMUTOM B 3 TPAH. pybnaei.
CTaBKM COXpPaHAOTCA Ha yposHe 8%.

PbIHOK py6neBoro rocaonra: MocnegHuii AeHb MapTa OTMETUACA CHUMKEHMEM AOXOLHOCTEN MO OCHOBHbIM
Bbinyckam O®3.

Mbi PeKomeHayemM 0CTaBaTbCA B BaJ1IKOTe 40 TeX NOpP, MOKa CUTyaLluAa Ha praMHe He c7a6unu3upye1‘cn.

Mpu aTom no utoram 2014 roga mbl, Kak v Npexae, NPOrHo3vpyem nageHvie py6.d. B KoHue roga pybab MOXKeT fOCTUMHYTb
ypoBHs 37 py6nei 3a gonnap u 51,4 pybneit 3a eBpo. T.e. B cyyae yKpenseHus pybnsa yepes mecsl, Mbl peKOMeHayem
MCMO/b30BaTh 3TOT MOMEHT A/1A MOKYMKW BasOTbl.
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FNMOBAJIbHbIE PbIHKU

CLWIA

Espocoto3

Kutaii

Buepa cocToanock BuicTynneHue rnasbl PPC [JaHeT MenneH, nocne BbICTYNEHUA KOTOPOW GOHAOBbIE PbIHKM
CLUA yBepeHHO Bblpocan. M-xa MenneH noBTOpuna Tesncbl, O3ByYeHHble paHee. PbIHOK Tpyaa Bce elie
OCTaeTcA HeAOoCTaTOYHO KPemKum, MO3TOMY MpOorpamma KOJIMYEeCTBEHHOTO CMArYeHWAa Moka byapet
NPOAOJIKEHA B TeUEHUE HEKOTOPOro BpemeHU. PaHee 19 mapTa aKkuuM noaelueBenu, Korga MenneH saasuna,
YTO PErynaToOp MOMKET NOBbICUTb K/IOYEBYHO NPOLLEHTHYIO CTaBKYy MPUMEPHO Yepes WecTb MecAueB nocne
OKOHYaHMA NporpaMmmbl BblKyna akTUBOB.

KntoyeBas CTaTUCTUKaA 9TOM Heaenn — opuumabHble AaHHble MO pbIHKY Tpyaa CLA — 6yaet onybaukosaHa B
nATHMLY. PaHee B cpefly BbIMAyT a/fbTepHaATUBHbIE AaHHble MO PbIHKY Tpyaa oT ADP. Moka oxuaaHua no
060MM NoKasaTenssim A0BOJIbHO NO3UTUBHbIE — Ha ypoBHe 190-200 TbicAY HOBbIX Pabounx MecT.

NHnauma B EBpo30HE Npofokuna 3ameanatoca. Mo npeasapuTenbHbIM AaHHBIM MHAEKC MOTPebUTENbCKUX
ueH ynan B mapte 4o 0,5% roga K rogy (B anpene 6bi10 +0,7% rog, K roay). PocT ueH 6e3 yyeta
npogoBonbeTeuA U Tonamea (CORE CPI) Toxe Npogokua 3amesniatbca, COCTaBuB B mapTe Bcero anweo 0,8%
rog K roay. Lleno EBponeickoro LieHTpanbHOro baHKa cTouT ropasgo Bbiwe: Ha yposHe 2%. MoaTtomy ELLB
celiuac AeiCTBUTENBHO CTOUT nepeg, Bbibopom. C 04HOM CTOPOHbI ero 6a3oBas CTaBKa U TaK COCTaB/AET BCErO
0,25%, c Apyrov CTOPOHbI Ccenyac Ha Hero OKasblBaeTCA CUIbHOE AaBNeHMe U3-3a JaNbHENLLIMX PUCKOB
aednaumn. Kpome 3Toro no 3asaBjaeHUAM HEKOTOPbIX €BPONENCKMX YUHOBHUKOB TEKYLLMIA KypC €BPO NPOTUB
[0napa HaxoauTcA BbicOKoBaTo. Eciv no ntoram 3aceaanmna 3 anpena ELB pewunTtca Ha cmAryeHna geHexHo-
KpeaWUTHOM NONUTUKM (LONMHHbBIE KPpeanTbl MK OTpULLATENbHbIE CTaBKK), TO eBPO, CKOopee Bcero, noiaert
BHU3. COOTBETCTBEHHO B C/1y4ae NPOAO/IKEHNA YKpenaeHus pybab NpoTUB A0apa, EBPO NPOTUB pybas
byaeT nagaTb CUbHee.

M NoTpebutenscrue LeHs B EBposone, r/r
M Lt Ge3 y4eTa TONMBA M NPOAOBONLCTBHE, /T

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2m 2 2013 2014

CuTyauma B NpoMbILLNEHHOM ceKTope KuTan ocTaetca HeoAHO3HauyHoW. O6 3TOM CBMAETENbCTBYIOT
MapTOBCKME MHAEKCHI MeHeaKepoB no 3akynkam (PMI). bonee wnpokuii oduumansHbii PMI, nybankyemsiit
HaumoHanbHbIM B1OpPO CTaTUCTUKK, cocTaBua 50,3 nyHKTa NnpoTue 50,2 B pespane. AHAUTUKKN He OXnaanm
pocTa MHAMKaTopa, nepeaaet areHTcTBo Bloomberg. C Apyroi CTOpOHbI ApYrov aHaNorMYHbIN MHAEKC,
ny6ankyembiit HSBC, HO genatowwmii 60nbluMiA aKLLEHT HA YacTOM CeKTope, ynan Ao 48 nyHkTa ¢ 48,5 nyHKTa B
¢deBpane, To eCTb 40 MUHMMYMA 33 8 mecaueB. MNpeaBapuTenbHOe 3Ha4YeHWe NoKasaTtena coctasnano 48,1.
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3KOHOMMUKA POCCHUU

Py6nb

DEHEXHbIN PbIHOK

Mar 31 Jun 30 Sep 30 Dec 31 Mar 31 Jun 30 Sep 30 Dec 31 Mar 31 Jun 30 Sep 30 Dec 31 War 31
2011 2012 2013 2014

Pybnb BYepa ykpenuacs o yposHa 35,12, onycCTUBLUMCH HUMKE TOrO YPOBHSA, KOr4a Havyanacb akTuBHas ¢asa
yyactma Poccum B Kpbimy. Bo MHOrom 3T0 MOXHO OBBACHUTb TEM, YTO FPaayc HanpAXeHHOCTU NOCTENEHHO
onyckaetca. Tak BYepa CTasio U3BECTHO O MHOrOYaCoOBbIX MEPeroBopax MUHUCTPA MHOCTPAHHbIX Aen Poccum
Cepres JlaBpoBa ¢ locyaapctBeHHbIM cekpetapem CLUA [xoHom Keppu. ITo 6b110 BOCNPUHATO Kak CUrHar,
4YTO CTOPOHbI ByAyT NPOAOMKATb pa3spellaTb CAOXKHYH CUTyauuio 3a cTosiom neperosopos. Coobuaetca
TAK)Ke, YTO 3HAYMTEIbHAA YAaCTb BOEHHOM rPYNMNUPOBKU POCCUMCKUX CUJ, PACMO/IOKEHHON BAOAb MPaHULbI C
YKkpaunHoli otowna (10 Tbicay 13 40 Tbicau).

Mo3nUTUBHbIM ABAAETCA M TOT daKT, uTo 28 mapTa npesngeHT CLUA Bapak O6ama OosxKeH 6bin BCTpeyaTbCs C
rnasoit CaypoBckon ApaBuu. MHorve npegnonaranu, YTo MOryT obCyKAatbca cobbITUA Ha YKpauHe wu
peakuma Ha HUX yepes LeHbl He HedTb. O Kakux-1Mbo AOroBOPEHHOCTAX MOKa He coobliaeTcs, YTo TaKkKe
MOXeT BOCMPUHMUMATBLCA NO3UTUBHO.

lpaHULbl 6BMBANOTHOTO KOpMAopa BYepa Obin ocTaBsieHbl 6e3 nsmeHeHui. Ha 31 mapTa rpaHuubl COCTaBUAM
36,25-43,25 py6. O6bem HaKOMAEHHbIX MHTEPBEHLMIA, NPUBOAALMI K caBury Kopugopa LB Ha 5 koneek, no-
npexHeMy coctasaseTr $1,5 mapa. (4o Hauana mapTa 3Ta BefMUMHA cocTasnana $350 M/H.) B HacTosAwmi
MOMEHT «Kop3uHa» (41,05) Bblwna (ykpenunacb) u3 nogropugopa 41,25-42,25, rae LB npogaer BanioTy B
o6beme $200 maH. Takum 06pa3om, Npu TEKYLLEM YPOBHE KOP3WHbI LB He NpoBOAUT MHTEPBEHLMI BOBCE.

CeroHA ypoBEHb JIMKBUAHOCTU B cUCTEME BbIPOC Ha 187 mappa. pybneit Ko BUepallHEMY YPOBHIO U COCTaBWA
1,28 TpnH. pybnei. LleHTpanbHblit baHK NpoBegeT ayKumoH HegenbHoro PEMNO ¢ aumutom 3,08 TpaH. pybnen.
3TOT IMMUT MeHbLUe YeM Ha ayKLMOHe, KOTOPbI MpoLlen Hefento Hasag, Korga bbino npegnoxeHo 3,42
TPAH. pybnelt n 6aHKM B3ANM ToNbKO 80%. 3HAYMT, Aaxe NPU COKPALLEHUU IMMUTOB, CaNbAo WUCMOAHEHUA
nepBoi 4actn aykumoHa ot 1.04 n BTOpPOW YacTu ayKumoHa oT 25.03 MOXKeT OcTaTbCA MNONOMKUTENbHbIM.
CnepyeTt OTMETUTb, YTO CyMMapHas 3a40/KeHHocTb nepea LB, MuH®uHom u NOP suepa npesbicuna 5 TpaH.
py6eit, 4To roBOPUT O BLICOKOM CMPOCE Ha SIMKBUMAHOCTb. Mpu 3TOM 3340/1KeHHOCTb 6aHKoB nepes LB no
onepaummn «BantOTHbIN cBOMN» pacTeT ¢ 11 mapTa 1 Ha cerofHALWHMI AeHb cocTasaaeT 488 mapa. pybneit. 3to
roBOpuUT 0 HeJocTaTo4HOM obecneveHun 6aHKkos no onepauuam PEMO, nostomy 6aHKM 6epyT AMKBUAHOCTb
yepes «Ba/ItOTHbIN CBOM» Mo 6onee BbICOKYIO CTaBKY, TaK Kak nocse uHTepsBeHuui LB BantoTbl ona atmx
onepaumit AoctaTouHo. Tak ke Lib npoBeaeT cerofHA ayKLUMOH «TOHKOW HAacTPOMKM» Ha 210 mnpa,. pybnei.

PockasHa NpeanoXuT K pasmeLLeHmnto Ha aenosntbl 50 mapa. pybnei ns ceobogHbIx cpeacts 6roaxera, Ha 35
OHeW Nog MUHUMAabHYO CTaBky 7,8%.

CTaBKM AEHE)HOrO PbIHKa COXPaHAIOTCA Ha ypoBHe 7,75/8,25%%.
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KaneHaapb MakpoCTaTUCTUKN

Aata

03/24/2014

03/25/2014

03/25/2014

03/25/2014

03/25/2014

03/26/2014

03/26/2014

03/26/2014

03/26/2014

03/27/2014

03/27/2014

03/27/2014

03/27/2014

03/27/2014

03/27/2014

03/28/2014

03/28/2014

03/28/2014

04/01/2014

04/01/2014

04/01/2014

04/01/2014

04/01/2014
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04/02/2014

04/03/2014

04/03/2014

04/03/2014

04/03/2014

04/03/2014

04/04/2014

04/04/2014

04/04/2014

Bpema

17:45

17:00

17:00

18:00

18:00
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16:30
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17:45

16:30

16:30

16:30

16:30

18:00

18:00

16:30

16:30

17:55

17:45

18:00

18:00

16:15

18:00

16:30

16:30

17:45

17:45

18:00

16:30

16:30

16:30

Cratuctuka

Markit US Manufacturing PMI

MHaeKc ueH Ha skunbe (m/m)

S&P/CS Composite-20 (r/r)

Consumer Confidence Index

Mpopaaxu Ha NepBUY. pbiHKe
Munbs (M/m)

3aKasbl Ha TOBapb! A/INT.
nonb3oBaHUA

ToBapbl ANUT. NONb30BAHMS,
6e3 TpaHcnopTa

Markit US Composite PMI

Markit US Services PMI

BB, B roa. ucumcn. (KB/Ks)

JInyHoe noTpebnexue

ba308bIi MHA. NOTpeb. LeH
(k/K)

MepBuyHbIe 3aABKM Ha nocobue no
6espabotnye

HesaBeplueHHble Npogaku Ha
PbIHKE Xunbs (Mm/m)

HesasepLueHHble CAENKM N0
npogaxe xunbs (r/r)

JIndHble foX0AbI

JnyHble pacxoabl

WHA. HacTpoeHus notpebutenei
MuunraHCcKoro yHusepeuTeta

MHpeKc AenoBoit akTMBHOCTU
PMI B cdhepe npowms-sa B CLLUA

ISM: UHA. fen. akTMBHOCTU B
NpoW3B. CeKTope

0O6bem pacxof0B B CTPOUT.
cekTope (m/m)

BHyTpeHHue Npogau
asTomobuneit

06wuit 06bem Npoaak
TPaHCMOPTHbIX CPEACTB

M3meHeHue Yncna 3aHATbIX OT
ADP

Mpom. 3akasbl

Toprosblit 6anaHc

MepBUYHbIe 3aABKM Ha Nocobue
no 6espabotuue

WHaeke PMI B cdepe yenyr
CLIA

Markit: CoctaBsHoW nHaekc PMI
CLA

KomnoautHblit nHaekc ISM ans
Henpouss. cdepbl

M3m. uncna 3aHATbIX B
HeceNbCKOX03. cekTope

M3m. yncna 3aHATbIX B YacT.
CeKToTpe

YposeHb 6e3paboTuibl

Nepwuopa NporHos

Mar P

an

Mar

Mar P

Mar P

4QT

4QT

sQT

Mar 22

Feb

Feb

Mar F

Mar F

Mar

Mar

Feb

Feb

Mar 29

Mar F

Mar F

Mar

56,5

0.6%

13.4%

78,5

-4.9%

0.7%

0.3%

2.7%

2.7%

1.3%

322K

0,2%

-8.5%

0.3%

0.3%

80,5

55,9

54

0.1%

12.30M

15.80M

190K

1.2%

-$38.58

319K

55,7

53,50

200K

194K

6.6%

Pakt

55,5

82,3

-3,30%

0,02

0,002

55,5

0,0

0,033

0,013

311K

-0,8%

-10,20%

0.3%

0.3%

80,00

Mpeabiywee

3HaveHe

57,1

0.8%

13.4%

78,1

9.6%

-0,013

0,009

53,3

2.4%

2.6%

1.3%

320K

-0,2%

-9.1%

0.3%

0.2%

53,2

0.1%

11.98M

15.27M

139K

-0.7%

-$39.1B

311K

55,5

55,80

51,60

175K

162K

6.7%

EBpo3oHa
Aata Bpema
03/24/2014  13:00
03/24/2014  13:00
03/24/2014  13:00
03/27/2014  13:00
03/27/2014  13:00
03/28/2014  14:00
03/31/2014  13:00
03/31/2014  13:00
04/01/2014  12:00
04/01/2014  12:30
04/01/2014  13:00
04/02/2014  13:00
04/02/2014  13:00
04/03/2014  12:00
04/03/2014  12:00
04/03/2014  12:30
04/03/2014  12:30
04/03/2014  13:00
04/03/2014  13:00
04/03/2014  15:45
03/24/2014  05:45
03/25/2014  06:00
03/27/2014  05:30
03/31/2014  04/01
04/01/2014  05:00
04/01/2014  05:45
04/03/2014  05:00
04/03/2014 05:45
04/03/2014 05:45

Cratuctuka MNepwuopg,
Wn, -
aexkc PMI B coepe npous Mar p
Ba B EBpo30oHe
W,
aekc PMI B coepe yenyr -
8 EBpo3oHe
Markit: CoctaBHOM MHAEKC
Mar P
PMI EBpO30HbI
eHeXHblIi arperat M3
A P Feb
(r/r)
M3, 3-mec. cpeq. Feb
SKOHOMMUY. YBEPEHHOCTb Mar
Mporxos UM, (r/r) Mar
OcHosHoit UNL, (r/r) Mar A
WH -
Aekc PMI B coepe npous: Mar F
Ba B EBpo3oHe
WHpeke PMI B cdepe npous- -
BaBEC
YposeHb 6e3paboTuubl Feb
nun (m/m) Feb
nun (r/r) Feb
Wn,
Aexkc PMI B coepe yenyr -
8 EBpo3oHe
CocTaBHOI uHAeKC PMI
Mar F
EBpO30HbI
Markit: CocTaBHOM MHAEKC
Mar
PMI EC
WHpeke PMI B chepe yenyr Mar
BEC
Po3HuuHbIE NpOAaXN
POA Feb
(m/m)
Po3Hu4Hble Npogaku (r/r)  Feb
P ELB b
elwleHne I:l no ocH Aor3
NPOLIEHTHOI CTaBKe
W, -
Aekc PMI B coepe npous: Mar p
Ba B Kutae
Conference Board Leading
Economic Index
Industrial Profits YTD YoY Feb
WHpA,. Beaywmx e,
MHAMKaTOPOB
Mpou3BOACTBEHHDIN MHA,. 00D
PMI
Wn, -
aexkc PMI B coepe npous MarF
Ba B Knutae
Hen 7
POU3BOACTBEHHbI D
uHa. PMI
HSBC: CoctasHoii nHaekc PMI
Kutaa Mar
HSBC: MHaeKc aenosoi akTueHocTi PMI 8
cepe yenyr 8 Kurae
Mar

MNporHos

53

53,2

13%

1.2%

101,4

0.6%

0.8%

53

12.0%

0.0%

-1.6%

52,4

5320,0%

-0.5%

0.7%

0.250%

48,7

0,00

5010,0%

4810,0%

Mpeapiayuee
3Hauenve

Pakt

53 53,2

52,40 52,6
53,2 53,3
1.3% 1.2%
1.2% 1.2%
102,40 101,2

= 1.0%

- 12.0%

= -0.3%

- 1.4%

- 1.3%

= 0.250%

48,5

9.4% -
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TEHAEHUWUU HA KNIOYEBbBIX ®UHAHCOBbBIX PbIHKAX
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KOHTAKTHAA UH®OPMALUA

OAO «baHK «CaHKT-lMeTepbypr»
195112, CaHkT-NeTepbypr, ManooXTUHCKUIA Np. 4.64. nuT. A
http://www.bspb.ru/

KpyrnocytouHas cnpaBoyHas cay»ba: 8 (800) 555-50-50, 8(812) 329-50-50

AHanuTuyeckoe ynpasneHue

Onbra JlanwuHa, 3amMecTuTeNb HavyaNbHWKa AHaZIMTUYECKOTO yrpaBieHuUa
email: Olga.a.Lapshina@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-80

AneKceii Flopgees, BegyLmin aHaAUTUK
email: Aleksei.a.Gordeev@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

AHppeii KagynuH, aHannUTMK
email: Andrey.A.Kadulin@bspb.ru
phone: +7 (812) 329-50-00 no6. 8378

JaHHell aHanumuyveckuli u uHpopmayuoHHbIl mamepuan nodzomossneH pabomHukamu OAO «baHKk «CaHkm - [lemepbype».

Mpocum Bac obpamume 8HUMAHUE Ha caedyoujue cywecmseHHble gakmsl U 06cmMoamenscmaea 0mHoOCUMesbHO Mo2o, Ymo HacmoAawuli mamepuan:

1. He asnsemca pexknamoli;

2. He Hocum xapakmep ntoboli ogpepmoi (npedaoxrceHus);

3. He umeem 8 Kayecmeae ocHo8HOU yeau npoosuiceHue Mobbix YeHHbIX bymaz u/uau puHAHCOBbIX UHCMPYMeHmMOo8, u/uau huHAHCOBbIX yCrye;

4. He codepicum Kako2o-nubo obewaHus esinaam u/unu 0oxodos;

5. He skarouaem nobbix 2apaHmuli, obewaHuli unu npoaHo308 pocma;

6. He HanpasneH Ha nobyxdeHue npuobpemams yeHHole 6ymaau, huHAHCO8bIE UHCMPYMeHMbI U/Unu huHaHcosble ycayau;

7. [onmieH paccmampusamscs UCKAIOMUMESNBHO 8 Kayecmee UHMPOPMAayuu Uau YaCmHO20 MHEHUS U He MOMem AB8AAMbCA OCHO8AHUEM 07
npedvAesneHus mpebosaruli k OAO «baHk «CaHkm-llemepbype», 8KAOYAA €20 0paaHbl U pabOMHUKOB, G MAKME K MPembUM AUYAM.

lMpedcmasneHHbIl Mamepuas, KAk MOAHOCMbI0, MAK U YACMUYHO, HOCUM UCK/0YUMENbHO UHGPOPMAYUOHHbIU Xapakmep.

Bcsa uHgopmayuAa u ceedeHus, codepucaujuecs 8 mamepuasne, noaydeHsl U3 omKpsimolx nybauYHbIX UCMOYHUKo8, Komopbsle OAO «baHK «CaHKm-
Memepbype» paccmampusaem 8 Kayecmee 00CMOBEPHbLIX, AKMYAsbHbIX U MOYHbIX, HE COCMABAAULUX KOMMEPYECKYIO UAU UHYIO OXPaHAEMYO maliHy.
Hecmomps HU HaG Ymo, NposepKa uHgopmayuu He nposodunacs u OAO «baHk «CaHkm-llemepbype», 8KAOYAA e20 opaaHbl U pabomHuUKos, He denarom
HUKQKUX 3aseaeHull u He 0alom HUKAKUX 2apaHmull Hu 8 npamol, HU 8 KOCc8eHHOU gopme omHocumesnbHo 00CmMosepHOCMU, aKMyasneHOCMU uau
moyHocmu uHgopmayuu u mamepuana. OAO «baHk «CaHkm-llemepbyp2a», 8KAOYAA €20 Op2aHbl U PabOMHUKOS, He Hecem 0meemcmeeHHOCMb 3d
delicmesus (6e30elicmeus) mpemobux AUy U 3a A0bbie yobimKu, a makxice 3a Aobol yujepb, 803HUKWUL 8 ceA3U C M06bIM UCM0Ab308AHUEM MaMepuana,
uHopmayuu u/unu ceedeHull, PasmeeHHbIX 8 HEM, G MAKH(E 30 HEMOYHOCMb UAU omcymcemeue Kakoli-nubo uHgpopmayuu unu ceedeHudl.

Jio6as uHpopmayus, codepHawasaca 8 npedcmasneHHbIX Mamepuanax, moxem 6bims usmeHeHa u/unu donosaHeHa OAO «baHk «CaHkm-[lemepbype» 6
noboe spems be3 npedsapumenbHozo yeedomnaeHus, 00Hako, OAO «baHk «CaHkm - [lemepbype» He umeem Kakux-n1ubo 06a3ameanscme o 8HeCEeHUIo 8
mamepuan ucnpaesaeHul unu usmeHeHull u He Hecem Kakoli-nu6o c8A3aHHOU ¢ 3MuM omeemcmeeHHoCMU.

OAO «baHKk «CaHKkm-llemepbype» He daem 3asepeHull, Ymo mamepuan npedHa3HayeH 047 8cex e2o noay4amenel, Mpu 3Mom, onepayuu ¢ YeHHbIMU
b6ymaeamu, ceA3aHbl ¢ pUCKoM u mpebyrom coomeemcmayroujux 3HaHul u oneima.

UHpopmayua 8 mamepuasne MoodsepxeHa 8aUsHUKD aKmMopos PasauvHbIX PUCKO8, HeorpedeseHHOCMU, UHbIX (haKmopos, Komopble HaX00Smca 8He
npedeso8 KOHMPOAA U B03MOXHOCMU MOYHO20 MPO2HO3UPOBAHUSA, 8cedcmeue Ye20 3as6/eHHble OaHHble, pe3yaemamel U UHGOPMAyus mo2ym He
coomeemcmeosams 3as8/1eHHOMY.

Mamepuan He 3ameHAem KOHCYaAbmayuu U He 00/ eH UC016308aMbCA BMECMO HeE.

PacnpocmpaHeHue, socnpoussedeHue U KOMUPOBAHUE, 8HeceHue U3MeHeHuli 8 mamepuasn, He donyckaemcs 6e3 noayyeHUs npeodsapumenbHo20
nucemeHHozo paspeweHus OAO «baHk «CaHkm-llemepbype». OAO «baHK «CaHKkm-llemepbype» He Hecem omeemcmeeHHocmu 3d
HeCcaHKYUOHUpPOBaHHbIe delicmaus mpembux Aul, ceA3aHHbIe ¢ HecobaodeHuem npusedeHHbIX 02paHuYeHul.

© 2014 OAO «baHk «CaHKm-lemepbype».
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